
1 

 

                   ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

                                 MĚSTEČKA 

                DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

 

                                          Číslo 5 /květen 2023 

*********************************************************************  

Vážení spoluobčané, 
 
můj příspěvek do zpravodaje bude tentokrát tak trošku jiný, než na jaký 
jste zvyklí. Méně obsáhlý, ale snad vás i přesto zaujme.  Minulou neděli 
(23. dubna)  jsme v obřadní síni slavnostně přivítali mezi občany našeho 
městyse dalších deset dětí. Atmosféra setkání byla velmi příjemná. Nová 
obřadní síň se zaplnila rodiči, prarodiči a dalšími, kteří si přišli společně 
s námi užít tento slavnostní den. Vítání dětí do života, do naší společnosti 
je tradice, která v našem městečku trvá již několik desítek let. Vzhledem 
k počtu nově narozených dětí v aktuálním kalendářním roce probíhá vždy 
na jaře a na podzim.   A já si při této příležitosti uvědomila, že na rozdíl od 
nového kulturního domu, jste neměli možnost si novou obřadní síň 
prohlédnout. Přijměte proto alespoň virtuální pozvání na prohlídku 
prostřednictvím fotografií. Pokud byste měli zájem si obřadní síň 
prohlédnout, i to je možné po individuální domluvě na úřadě městyse. 
Obnova obřadní síně byla dokončena v polovině minulého roku včetně 
nového vybavení. 
                                                       Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          nová obřadní síň 
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                                                                                                                            nová obřadní síň 

                                                                                                                     původní obřadní síň 
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Stavba retenčních přehrážek na Klemovském potoku 

Koncem minulého roku byly na Klemovském potoku započaty práce na výstavbě 
tří betonových retenčních přehrážek s kamenným obkladem, jejichž cílem je 
zabránit nadměrnému transportu splavenin unášených tokem, jeho následného 
usazovaní v korytě a v intravilánu městyse. Přehrážky budou sloužit také pro 
redukci případné povodňové vlny. 

Poděkování patří správci vodního toku „Lesy České republiky, s.p.,“, který se 
rozhodl realizovat investici v hodnotě 8,2 milionů Kč, zajistit tak 

požadovaný průtok vodního toku a udržet jeho čistotu. 
Ing. Michal Hájek, místostarosta 
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„Z BOX“ – Zásilkovna v Klemově 

Koncem února mě kontaktovala zástupkyně společnosti Zásilkovna s.r.o. s informací, 
že „Z BOX“ umístěný v Klemově chtějí zrušit. Důvodem, dle jejich sdělení, je malá 
vytíženost boxu, cca 10 % z jeho celkové kapacity.   

Samozřejmě se mně tento přístup Zásilkovny nelíbí. Vznesla jsem požadavek na 
zachování obou boxů. Argumentovala jsem tím, že měsíčně oba boxy využívá 
v průměru 360 osob. Při počtu 1400 obyvatel městyse je to dle mého názoru  skvělý 
výsledek. Z uvedeného vyplývá, že téměř každý čtvrtý občan, a to bez rozdílu věku, si 
každý měsíc vyzvedne svoji zásilku. Proč tedy brát lidem něco, co funguje zcela k jejich 

spokojenosti? A odpověď ze strany Zásilkovny: „Ekonomicky se nám provoz nevyplácí. 
Potřebujeme box přemístit tam, kde bude více využíván (myšleno do jiné obce či 
města).“ Ano, rozumíte tomu dobře, peníze až na prvním místě ! A občan, ten si přece 
může dojít do dalšího výdejního místa.  

Obávám se, že není v mých možnostech rozhodnutí společnosti Zásilkovna s.r.o. 

změnit, a předmětný box bude skutečně odinstalován, bohužel. 

Pro úplnost a v rámci objektivity uvádím vyjádření společnosti Zásilkovna s.r.o.:                        
„Z-BOX Doubravice nad Svitavou, Klemov 359 je deinstalován z důvodu nízké 
naplněnosti. Naplněnost tohoto boxu se po celou jeho dobu provozu pohybuje pouze 
v jednotách procent, z tohoto důvodu je jeho provoz nerentabilní. “ 

Mgr. Jana Otavová, starostka  městyse 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část květen 2023. 
Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin 

1.5. MDDr- Stibor Jan Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 

6.5. MUDr. Stojanov Milan Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479 

7.5. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

8.5. MUDr. Ševčíková Bohdana Blansko, Svitavská 1A 516 416 386 

13.5. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

14.5. MUDr. Štrajtová Jana Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806 

20.5. MUDr. Šumberová Ludmila Lysice, Komenského 429  516 472 227 

21.5. MUDr. Švendová Zdena Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404 

27.5. MUDr. Tomášková Barbora Blansko, Pražská 1b 734 177 800 

28.5. MDDr. Trubáčková Pavlína Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 

 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišťuje zubní LSPP pro Jihomoravský kraj pracoviště 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421. O sobotách, 
nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 

 

INZERCE: 

Prodám čalouněnou manželskou postel s úložným 
prostorem, cena 2.200,-Kč. Tel.: 721 430 515.  
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Na snímku je květ Sakury ozdobné. 
Sakura je vysoký opadavý strom, který svými květy zdobí 
parky, aleje i různá náměstí od dubna do května. Jejím 
domovem je mnoho asijských států (Japonsko, Čína, 
Indie, Vietnam a Korea). V Japonsku, kvůli krátké kvetoucí 
době sakury, jsou symbolem pomíjivé povahy života. 
Také ukazují, že život je stejně krátký a krásný jako ony 

květy. Sakura je předzvěstí dobrého bohatství, je 
symbolem lásky, zalíbení a také reprezentuje jaro.  

Tímto zvláštním úvodem bych chtěla upozornit ty, kteří v tomto měsíci 
ještě neprocházeli ulicí Jarní, aby, až budou procházet, věnovali trochu 
pozornosti nové aleji podél chodníku od hřbitova k zahradnictví. Ano, od 
poloviny dubna tam máme novou alej, ale málem už nemusela být. K tomu 

se dostaneme. Teď od začátku.  

Aby ulice Jarní dostála svému jménu, jako sponzorský dar věnovalo 
Zahradnictví Ing. Romana Koupého našemu městečku stromky Sakury. 
Za to mu patří velké poděkování úřadu městyse a také všech, kteří jsou 
rádi, že ulice Jarní příští rok na jaře rozkvete do krásy. Aby byly stromky 

odborně zasazeny, pomohl technickým pracovníkům obce zahradník 
Milan Daněk. 

 Ale nemuselo to tak být! Proč? 

Je to neuvěřitelné, ale v pátek 21. dubna, za bílého dne (!!!) si kdosi 
dovolil vyvrátit nově zasazené stromy. Tři Sakury skláněly korunky 
téměř k zemi, vyvráceno bylo osm kusů opor stromků.  

Proč? Proč? Komu vadí, že se někdo snaží zkrášlit naše městečko, které 
si to zaslouží?  Cestou od hřbitova k zahradnictví prochází stovky a stovky 
zájemců o květinovou krásu nejen domácích, ale i cizích. A ti pak budou 
v jiných místech říkat: „V Doubravici mají chodník lemovaný krásnými 
rozkvetlými Sakurami. Nádhera!“  

Vše je napraveno, zapracoval opět zahradník pan Daněk. Věřme tomu, že 
si to neznámí vandalové více nedovolí. Ale pokud byste v onen pátek 
někoho zahlédli při ničení aleje, stačí zavolat na úřad městyse.  

Mějte krásné jarní dny a uvidíme, jestli ty v příštím roce budou krásnější o 
růžové květy Sakur. 

                                                                   Eva Sáňková, kronikářka 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Kv%C4%9Bt_Sakury,_stromo%C5%99ad%C3%AD_v_ulici_Obrn%C4%9Bn%C3%A9_brig%C3%A1dy_v_Chebu.jpg
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                         SVITAVA KROS 2023 

Přespolní běh kolem Svitavy – 15. ročník 

SOBOTA 3. června 2023 

Doubravice nad Svitavou – fotbalové hřiště 

Start hlavní kategorie: 11 hodin 

Start první kategorie: 9 hodin 30 minut 

 

Prezentace: od 9.00 hodin – víceúčelová 
budova, startovné 50 Kč (děti zdarma) 

 

*********************************************************************************** 

Sběr železného šrotu 

V sobotu 6. května od 9 hodin budou naši fotbalisti po obci provádět 
sběr železného šrotu. V případě potřeby velké a těžké kusy vynesou.  
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PŘIPRAVUJEME: 
Divadelní komedii Příběh jednoho hradu náhradní termín – 

25.5.2023 v 18.00 hodin v sále kina. Občerstvení zajištěno. 

KONCERT klávesisty, skladatele a zpěváka, člena rockových skupin 
Progres 2, Futurum, Stromboli a dalších ROMANA DRAGOUNA –  

8. září 2023. 

  

VYSTOUPENÍ moderní cimbálové muziky GRAJCAR s degustací a 
prodejem vín 6.října 2023. 
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DEN ZEMĚ VE ŠKOLE 

 

 

 

Už ve čtvrtek 20. 4. jsme se chystali na DEN ZEMĚ. Vymýšleli jsme stanoviště  
a kreslili jsme. 

V pondělí 24. 4. k nám na 1. hodinu přišel vycvičený pes. Potom až odešli, jsme 
mohli chystat stanoviště, ale protože venku nebylo hezky, tak jsme museli 
vytáhnout plán B. Nebyli jsme venku, ale uvnitř ve škole. 
A teď to začalo. My páťáci jsme nápor na stanovištích skoro nestíhali. Potom to 
rychle přešlo, uf. No a tak skončil Den Země v naší škole. (T. Vondráčková, 5. tř.) 
 

 

V pondělí 24. 4. 2023 se ve škole pořádal Den Země. 
První hodinu k nám dojel pán se psem a ukazoval nám, jak se s nimi máme 
dorozumívat. 
Až program skončil, rozdělili se žáci 5. třídy do skupin a na různých stanovištích 
po škole zadávali úkoly, které měli připravené. Každému, kdo úkol splnil, dávali 
razítko. Každý, kdo nasbíral 8 razítek, dostal poklad. 
Myslím si, že celý den jsme si krásně užili. (M. Zoglauerová, 5. tř.) 
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PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

K V Ě T E N     2 0 2 3 

4. 5. čtvrtek v 18 hod                                                       CINEM ART                             

O  S  T  R  O  V 

OSTROV je dobrodružná komedie v pravém slova smyslu a všichni, 
kteří rádi cestují, nebo mají jednoduše rádi dobrodružství a 
romantiku, si přijdou na své. V hlavních rolích nepřekonatelný Jiří 
Langmajer (Richard) společně s Janou Plodkovou (Alice). Jako 

manželé jsou po letech na zasloužené dovolené, kde Richard oznámí 
Alici, že má v plánu rozvod. Rozhodnutí Alice je okamžitý návrat 
domů. Jenže letadlo ztroskotá a oni dva uváznou na opuštěném 
ostrově uprostřed oceánu. A jak to dopadne? Na to se přijďte podívat 
do kina.  

Dobrodružná romantická komedie ČR                                        Premiéra 2. 2. 2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                         100 minut                                          

 

 

11. 5. čtvrtek v 18 hod                                                              BONTON 

Ž I V O T   P R O   S A M O U K Y 

„Nový život, noví muži, tak proč si připadám jako stará kráva“ – tuto 

otázku si stále pokládá hlavní hrdinka filmu Klára (Jana Plodková), 

se kterou se v den oslavy výročí svatby rozešel její manžel (Jaroslav 
Plesl). On si následně koupí novou motorku, ona jízdní kolo. A 
přichází jedna katastrofa za druhou – dcera Klára se všemi mluví 
výhradně anglicky, její výstřední maminka si neodpouští 
maminkovské rady a Klára začíná randit s novými muži (David 
Švehlík, Václav Neužil, Lukáš Příkazký). Schůzky jsou však plné 
trapasů. S jejím naplánovaným životem je teď konec… 

 

Komedie ČR                                                                                  Premiéra 11.5.2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                          90 minut 
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18. 5. čtvrtek                                                        CINEM ART  

V S T U P E N K A   D O   R Á J E 

Když vám dcera, která tráví prázdniny na Bali oznámí, že se tam 
zamilovala a bude se vdávat, pravděpodobně skočíte na první letadlo 
a poletíte jí to rozmluvit. Přesně to se stalo Georgi Clooneymu a Julii 
Roberts v rolích rodičů, kteří se rozhodnout svou dceru zachránit 
před následky letní lásky. Proč? Mají s tím své zkušenosti. Po 
podobném vzplanutí se vzali a po několika letech rozvedli. Od té 
doby se jeden druhému vyhýbají, teď však uzavřeli příměří, aby 
vysvobodili svou dceru ze spárů chytrého, hezkého a podnikavého 
domorodce. Ovšem stalo se něco neočekávaného. Kulisy mořského 
ráje začínají probouzet vzpomínky na hezkou část společné 
minulosti. Tato záchranná operace se začíná vyvíjet jinak, než 
plánovali. 

 

Romantický film USA                                                                  Premiéra 15. 9. 2022 

Vstupné 100.-Kč                                                                                          104 minut    

A to je na tento měsíc všechno. Ale v červnu se na vás opět 
těšíme! A nezapomeňte na letní promítání v srpnu. Včas 

dáme upoutávku. 
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